STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MOBIL GROUP” SH.P.K.

Kreu I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerisé

“MOBIL GROUP” Shpk éshté themeluar né daté 01.11.2023, bazuar né ligjin Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar, si dhe né Aktin e Themelimit t&
Shogérisé, nénshkruar nga Ortaku 1 Vetém.

“MOBIL GROUP” Shpk é&shté themeluar dhe funksionon si shoqéri tregtare e formés “me
pérgjegjési t& kufizuar” (sh.p.k.). Nga kétu e mé poshté né két€é statut shoqéria “MOBIL
GROUP?” sh.p.k. do referohet shkurtimisht si shogéria.

Shogqgria fiton personalitetin juridik si dhe t& drejtén pér t€ kryer veprime dhe t& marré pérsipér t&
drejta dhe detyrime gjaté aktivitetit t& saj t& pérditshém , q€ nga data e regjistrimit t€ saj né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

Shogéria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit t€ pércaktuar né két€ statut, bazuar né
legjislacionin shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé
Shogéria éshté themeluar nga dy ortaké:

e 7. Elvin Balliu, atésia Ruzhdi, i datélindjes 07.07.1992, i lindur né Pjecé dhe banues
né rruga “Muzaka ”, Kulla Arabe Nr.5, Njésia Bashkiake Nr.9 , Tiran&, madhor, me
zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, 1 indentifikua nga pasaporta me nr.
J20707105V, me nr.telefoni 0674000036.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pé€rnjé periudhé 10 (dhjeté) vjegare, e
cila fillon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar.

Afati i pérmendur né pikén 1 t& kétij neni mund té shkurtohet apo zgjatet me vendim t&
ortakut té vetém, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga ky Statut.
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Neni 4
Selia

Selia e Shogérise “MOBIL GROUP” sh.pk. do t& jeté né Tirané, né adresén né rruga
“Muzaka” , Kulla Arabe Nr.5, Njésia Bashkiake Nr.9, Tirané.

Shoqéria mund t& vendosé t& hapé degé, filiale apo zyra pérfagésie né té gjith¢ territorin e
Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 5
Objekti i aktivitetit

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé¢ “MOBIL GROUP” sh.p.k. do t& jeté:

- shitja me shumice e pakice e Vajrave t& Makinave, pjesé kémbimi pér makina, mallrave
industriale dhe jo ushgimore;

- Dhénia e Makinave me Qera

- Veprimtari né fushén e Ndértimit

Gjithashtu, Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter per arritjen
dhe ose plotesimin e objektivit te Shogerise, ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise
dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Kreu II
KAPITALI DHE KUOTAT
Neni 6

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé tregtare “MOBIL GROUP” sh.p.k. &shté 100 (njéqind) Leké.
Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 (nj€) kuota.

—  7.Elvin Balliu me 100% té Kapitalit Themeltar, 1 (njé)Kuoté.

Neni 7
Regjistri i kuotave té kapitalit themeltar

Kuotat dhe zotéruesi i tyre, si dhe t& dhéna t& tjera &€ lidhen me kuotat e kapitalit themeltar,
regjistrohen né njé regjistér t€ posageém.

Forma dhe modalitetet e tjera té& regjistrit miratohen me vendim t€ ortakéve.
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N& rast t& zotérimit t& kuotave t& shoqérisé nga mé shumé se njé ortak forma dhe modalitetet e
tjera t& kétij regjistri miratohen me vendim té ortakéve g€ zotérojné jo mé pak se 80% té& kuotave
té pjesmarrjes.

KREU III
Té drejtat dhe detyrat e Ortakéve:
Neni 8

Ortakét gézojné kéto té drejta kryesore

o Pjesemarrjen né rezultatet e cdo forme dhe sasie t€ veprimtarisé s€ shoqérisé e
parashikuar né kontratén dhe statutin e saj.

e Marrjen e te gjitha t& dhénave qé kang t€ b&jné me gjendjen ekonomike tregtare dhe
veprimtaring e shoqgrisé, si dhe me t€ gjith¢ dokumentat e pérpunuara nga shoggéria,
bilancet si dhe llogarité ekonomike,etj.

e Paragitien e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja e pérgjithshme e
Asamblesé dhe organet e tjera t& shogérisg.

o T& hegé doré nga shogéria.

e Hegja doré nga shogéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare t€ marra mé paré
ndaj shoqérisé.

o T& marri pjesé né organet e shoqérisé qé jané ose mund t€ krijohen n&pérmjet
pérfaqesuesit té tij ose vete.

o Té kérkojé ti jepen t& gjitha informatat q& kané t& b&jné me gjendjen prodhuese dhe
tregtare t& shoqérisé,si dhe t€ gjithé dokumentat e pe€rpunuara (€ shoqérisé,si
bilancet,llogarité ekonomike,et].

o Té& emérojé dhe t& shkarkojné pérfagésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe
likuidatorét.

Neni 9
Ortakét kané kéto detyrime Kryesore

o Té depozitojé kuotén e tij dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe
statutin.

e T& marri pjesé né administrimin e shoqérisé népérmjet organeve (& krijuara nga veté ai.

e Ti japé Shogérisé t& dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e cdo objekti t& vecanté
lidhur me veprimtaring e saj.

o T& kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe t& funksioneve t€ shoqérisé.

o Ortakét kané t& drejté t& heqin doré nga shoqéria duke i njoftuar vendimin e tij asamblesé
6 muaj pérpara dhe duke ceduar t& drejtén e zgjedhjes sipas nenit.

e Hegja doré nga shogéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare t€ marra mé paré
ndaj shoqgrisé.
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o Ti japi shoqérisé informatat e nevojshme qé kang t&é b&ne me ecuriné e veprimtarisé s¢
saj.

o T& Kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t&€ shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve t€ saj.

o Pjesémarrja né shogéri nuk i pengon ortakt t& kenéé pavarési ligjore pér veprimtari té
tiera dhe pér t& drejta t& tjera pronésie. Ai nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé qé
rrjedhin nga objekti i veprimtarisé sé saj t& kapitalit themelor ku ata kané marré pjesé.

KREU IV
Kushtet Ekonomike
Neni 10

Veprimtaria e shogérisé realizohet né bazé t& leverdisé ekonomike dhe pasqyrohet né bilancet e
saj. Bilanci vjetor i shoqérisé nxirret brenda 31 marsit t€ vitit pasardhés. Cdo vit vit finaciar
fillon me 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 11

Llogarité vjetore Inventari, raportet operacionet e veprimtaris¢ s& vitit finaciar dhe raportet e
vecanta t& hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore
béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s€ vitit finaciar.

Neni 12

Pér t& béré té mundur zhvillimin e veprimtarisé sé shoqérisé, vihet njé kapital bazé q& pérbén
burimin fillestar pér krijimin e fondit themelor dhe t&€ mjeteve t€ xhiros.

Neni 13

Kur Shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyen t& gjitha detyrimet q¢ ka, pjesén e mbetur t&
kapitalit dhe t& ardhurave i marrin ortakét themelues.

Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, pasi zbriten té gjitha detyrimet si edhe fondet e 1€na rezervé
pér nxitien ekonomike, pér investimet, pér reklamén tregtare etj .pérfitohen prej ortakéve
themelues té késaj shoqgérie.

Ortakét pérballojné humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé tyre t€ derdhur né formimin e
kapitalit themeltar.N& rast zmadhimi t& kapitalit themeltar népérmjet shtimit t& tij ortakét kan& t&
drejtén e rritjes sé tij.

Pjesét e kapitalit themeltar jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimie né rast ndarjeje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar duhet t& vértetohet me akt noterial.
&
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Shogéria né emér té vet éshté pronare, pérdoruse dhe disponuse e pasurive t& saj, por gjithmoné
né pérputhje me géllimin e objektin e veprimtarisé g€ ajo kryen.

Shoqéria mund té& shesé pasuri ose t& shfrytézojé té drejta té tjera materiale. Ajo mund t& ofrojé
pér garanci edhe pasuri t& saj pér t&€ marr€ kredi bankare.

Shoqéria krijon fonde rezervé ose dhe fonde t& tjera t& vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen
ckonomike t€ saj.

Neni 14

‘Shoqéria &shté pronare e pasurive t& saj dhe ka t€ drejté t€ pérdorimit dhe disponimit t& késaj
pasurie,né pérputhje me géllimin dhe objektin e veprimtarisé qé kryen. Shoqéria gézon té€ drejtat
pér mbrojtjen e pasurisé sé saj né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 15

E ardhura bruto e shoqérisé, pasi zbritet amortizimi i té gjithé pasuris€ sé lujtshme e t&
palujtshme,sipas afateve té caktuara, kuotat qé kang t&€ b&jné me kredité pér investimet,pagat e
shtesat mbi pagat,shpenzimet pér léndét e para apo ndihmése e energjin€ si dhe shpenzimet e
pérgjithshme té saksioneve t& shogéris¢ dhe ato pér qéllime t& tjera prodhuese e joprodhuese, i
takojné ortakéve t& shogérisé.

Kreu V
Administrimi
Neni 16
Organi vendimtar i shogérise éshté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori, nga eksperti kontabél
i autorizuar. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mblidhet dhe merr vendime me
pérfagésuesit e jo mé pak se 80% t& kuotave t€ pjesmarrjes. Asambleja e Pérgjithshme vendos:
pér geshtje té tilla si emérime ose shkarkimet e personelit sipas strukturave t€ ngritura nga
shogéria ekspertin kontabél té autorizuar dhe likujduesit, miratimin e raporteve t€ administrimit
dhe kontrollit, pér: miratimin e programit vjetor t& veprimtarisé s€ shoqérisé pér ¢éshtje t& tilla si
ndryshimin e statutit, zvogélimin e pjeséve t€ kapitalit themeltar, zmadhimin e kapitalit
themeltar, transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar, shndérrimin e shoqéris€ me pérgjegjési té
kufizuar né forma té tjera, mbylljen e shogéris€ para kohe.

Neni 17
Pér géshtjet q& vijojné Asambleja e Ortakéve merr vendime eskluzive me 80% t€ kuotave t&
pjesmarrjes:

1. Pércaktimi i té drejtave kryesore t& veprimtarisé s¢ shogérisé.
2. Ndryshime né emértesén e projekteve qé do te realizohet dhe t& punimeve qé do t&
kryhen, qé jané pjesé pérbérése e objektit t& veprimtarisé sé shoqérise.
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Propozimet e nevojshme pér ndryshimet né kapitalin bazé t€ shoqérisé.
Pércaktimi i regjimit dhe i kushteve t& zbatimit té parimeve t& llogarisé ekonomike.
Pércaktimi i rregullave dhe i normave, qé pérkufizon raportet me gjirin e shoqérisé duke
pérfshiré edhe kuadrin e personelit.
Pércaktimi i strukturés sé aparatit t& shoqérisé.
Pércaktimi i organikés dhe ndarja e vendeve drejtuese ndérmjet pérfaqésive té ortakéve.
Emértimi dhe zé€vendésimi 1 administratorit t& pérgjithshém t€ shoqérisé.
Krijimi i organeve té tjera t&¢ domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoqérisé.
. Pércaktimi i madhésisé t&€ kuotave pér formimin e kapitalit baz t€ shoqérisé.
. Paraqgitja e propozimeve pér rregullimin, krijimin dhe pérfitimin nga fondet e veganta,
ndarja e fitimeve dhe pércaktimi i rregullave pér shlyerjen e borxheve.
12. Marrja e vendimeve pér krijimin e filjaleve t€ degéve dhe t€ pérfaqésive si dhe pér
¢edimin e veprimtarisé sé€ tyre.
13. Pércaktimi i rregulloreve pér procedurén e punés té€ administratés.
14. Pérgatitja e propozimit pér pushimin e veprimtarisé s¢ shoqérisé.
15. Pérzgjedhja e antaréve pér komisionin e likujdimit t& cilét emérohen dhe rivokohen nga
asambleja e ortakéve.
16. Kryerjen e veprimtarive pér likujdimin e llogarive, q€ i pérkasin ortakéve doréhequr té
shoqérisé.
17. Marja e vendimit pér kérkimin dhe pérdorimin e kredive afatgjata.
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Neni 18

Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj. N& shogériné “MOBIL
GROUP” Sh.P.K.

Administratori i shoqérisé do té jeté: Z.Elvin Balliu, i cili né t& nj&jtén koh& ka dhe funksionin e
pérfagésimit té shoqérisé me t& tretét né gjithé veprimtarisé s€ saj. Me miratimin e ortakéve
mund té emérohen administratoré dhe pérfaqésues té shoqérisé “MOBIL GROUP” Sh.P.K.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh financiare me pérjashtim té rasteve
té doréheqjes ose shkarkimit t& pérkohshém. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& kryer
t¢ gjitha veprimet me interes t€ shoqérisé dhe né emér t€ saj népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e veprimtarisé sé shoqérisé me perjashtim t& atyre kompetencave qé ligji
nuk i njeh. Administratori &éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo t€ tretéve pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statusit apo pér faj t€ tij gjaté administrimit t& shogérisé.

Kompetencat e administratorit né shoqéri jané:

Té miratojé planet e llogarive ekonomike pas pé€rpunimit € tyre né kuadrin e veprimtarisé sé
shoqérisé.

e T& béjé propozimet né mbledhjen e asamblesé kur lind nevoja e kapitalit themeltar t&
shoqérisé.
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T& miratojé akt normative qé pércaktojné raportet né shoqéri duke pérfshiré kuadrin dhe
personelin.

Té pércaktoj strukturén e aparatit t& shoqérisé.

T& krijojé organe t& tjera t& domosdoshme pér realizimin e objektivave t€ shoqérisé.

T& propozojé né mbledhjen e asamblesé pér krijimin e njésive, strukturave si filjale, degé
e pérfaqési né qytete té tjera t& vendit ose jashté shtetit.

Té pérgatisi propozimet pér pushimin e veprimtarisé s€ shoqérisé dhe t’ia paragesin ato
Asamblesé pér miratim.

Té pérzgjedhi ekspertet kontabél dhe antarét e komisionit t€ likujdimit dhe & paragesin
propozimet pér miratimin n€ asamble.

Té sigurojé zbatimin e pérpikté t& vendimeve t€ asamblesg.

Té pércaktojé numrin e punonjésve t&€ shogérisé dhe pagat e tyre.

Organizon punén pér realizimin e planeve t& shoqgéris¢ dhe raporton pér to né pérputhje
me programet e planet e pérgjithshme, administron pasurin e shoqéris€, duke pérfshiré
kétu mijetet financiare, brenda cageve t& vendimeve té marra nga organi administrative i
shoqgérisé.

Drejton ¢ kontrollon veprimtaring e filialeve t&€ degéve e t& pérfagésive.

Pérfaqéson shoqéring pérpara té tretéve si gjykaté etj.

Nénshkruan kontrata né emér e pér llogari t& shoqérisé dhe siguron vénien e tyre né jeté.
Merr té gjitha vendimet qé kané t& béjné me ato veprimtari t¢ shoggris¢, q&é nuk jan€ né
kompetencé ekzekutive t& Asamblesé s€ Ortakéve.

Raporton dhe i pérgjigjet asamblesé pér zbatimin e veprimtarive t& shoqérisé si dhe pér
realizimin e objekteve dhe detyrave qé jané né kompentecé té tij.

Siguron drejtimin e shoqéris€.

Pérfagéson shogériné né lidhje me té tretét brenda cageve t€ objektit dhe t& veprimtarisé
sé saj, pérveg céshtjeve qé kérkojné unanimitetin e ortakéve ose & kang t& b&jné me
kompetencat qé ky statut i atribuon asambles€ sé ortakéve.

Organizon zbatimin e sakté t& vendimeve t€ asamblesé s¢ ortakéve.

Neni 19

Pér t& kontrolluar veprimtaring financiare t& shoqérisé e té filialeve t€ saj krijohet komisioni i
revizionimit kontabgl.

Kryetari dhe anétaret e kétij komisioni emérohen nga Asambleja e Ortakéve Kryetari i
komisionit emérohet pér cdo mandat nga Asambleja.

Komisioni i Revizionimit kontabél pérbéhet nga 3-5 veté dhe géndron né detyré pér njé
periudhé prej tre vjetésh.

Kryetarin dhe anétarét e komisionit nuk mund t& jené n¢ varési t& shoqéris€ ose filjaleve t&

saj.

Gy ery
S ENUREGN



Komisioni i Revizionimit kontabél éshté pérgjegjés pér veprimtariné e vet para Asamblesé s¢
Ortakéve dhe &shté i detyruar ti paragesé asaj cdo vit raport pér kontrollet e béra si dhe
konkluzionet pér bilancet vjetore.

Neni 20

Marrédhéniet e punés né shoqéri

Marrédhéniet e punés né shogéri e filiale né degé e pérfagésité rregullohen né pérputhje me
vendimin pér krijimin e shogérisé, legjislacionit shqiptar dhe me kété statut si dhe népérmjet
kontratés s& punés. Pér céshtjen qé nuk rregullohen né kontratén e punés, zbatohen dispozitat
e legjislacionit t& punés. Punésimi i punonjésve né shoqéri béhet mbi bazén e kontratés
individuale t&€ punés.

Né kontratén e punés rregullohen kéto céshtje:

Kushtet dhe ményra e marrédhénies s€ punés.

Fillimi i punés s& punonjésve dhe caktimi i tij n€ vendin e punés.

Koha e punés dhe caktimi i kohés s&€ punés, puna e natés, puna jashté€ kohé&s normale,
puna né ditét e pushimit javor, festive zyrtare.

Mbrojtja n€ puné dhe kushtet e punés.

Pushimet dhe mungesat, té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e Punonjésve pér
zbatimin e detyrave t€ punés.

Pushimi i marrédhénies sé€ punés.

Paga e punés sé punonjésit, shpérblimi i punés dhe shpérblimet e tjera.

Shoqgéria merr pérsipér t& béjé sigurimin e t€ punésuarve prané saj né organet
pérkatése duke derdhur rregullisht kontributet né pérgindje t€ caktuara sipas
dispozitave ligjore né fuqi.

Pér t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t€ lindin gjaté veprimtrarisé sé¢ shoqérisé dhe
qé nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér shqyrtimin ¢ tyre
géshté Gjykata e rrethit Gjyqésor, Tirané.

KREU VI
Mbyllja e shoqérisé
Neni 21

Veprimtaria e shoqérisé pushon me propozimin e ortakéve, kur gjaté dy vjetéve nuk rezulton
rentabé&l ose kur ortakét heqin doré nga shoqéria si dhe & gjitha rastet qé parashikohen né
dokumentet e krijimit t& shoqérisé (kontrata).Shoqéria shpérndahet né formé riorganizimi ose

likuidimi.

Afati i veprimtarisé sé shoqérisé caktohet e pakufizuar duke filluar nga viti 2023 si viti i paré i
veprimtarisé.

QW Y Neni 22
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Asambleja e ortakéve eméron likuidatorin, té cilit i paraqitet bilanci dhe shogéria i jep fund
veprimtarisé sé saj né castin e miratimit t& kétij raporti t€ hartuar.

Pasurité q& jané véné né dispozicion t& shoqérisé me t& drejté shfrytézimi shiten né vartési t&
shkallés sé konsumit té tyre. Té ardhurat ndahen ndérmjet ortakéve né pérpjestim me kuotén e
véné. Mjetet financiare té fituara si rezultat i veprimtarisé sé shoqérisé e té filialeve t€ saj dhe
fondet financiare ndahen ndérmjet oratakéve né pérpjesetim me kuotat e véna pasi t€ jené béré
pagesat pér kreditorét.

Neni 23

Kur pushon veprimtaria e njé filiali, pér efekt t& riorganizimit & tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Ortakéve. Likuidimi i filialeve béhet njélloj si pér shogériné. Mjetet financiare
té fituara si rezultat i veprimtarisé sé filialit t& likuiduara dhe fondet e tij financiare vihen né
dispozicion t& shogérisé pasi t'u jené béré pagesat likuidatoréve.

Neni 24
Hyrja né fuqi

Ky statut éshté i hartuar né dy kopje né gjuhén shqipe dhe hyn né fuqi me miratimin dhe
pranimin e depozitimit t& tij prané Regjistrit Tregtar.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQIERISE

Elvin Balliu




